
ZARZĄDZENIE NR 186/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości 

Na podstawie art. 4, 8 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 ze zmianami.) w związku z art. 40 i 53 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami),  zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam zasady (polityke) rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu i budżetu Miasta 
Wałbrzych (organ) obejmujące: 

1. Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych wraz z planem kont dla Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu 
oraz Budżetu Miasta Wałbrzycha stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2. Instrukcję obiegu, rejestracji i kontroli dokumentów księgowych stanowiącą załącznik nr 2 do 
zarządzenia, 

3. Instrukcję w sprawie sposobu ewidencji i przechowywania zabezpieczeń składanych do umów 
o finansowanie/dofinansowanie zadań realizowanych przez Gminę Wałbrzych stanowiącą załącznik nr 3 do 
zarządzenia, 

4. Instrukcję inwentaryzacyjną stanowiącą załącznik nr 4 do zarządzenia, 

5. Instrukcję gospodarowania drukami ścisłego zarachowania stanowiącą załącznik nr 5 do zarządzenia, 

6. Zasady ujmowania zdarzeń gospodarczych związanych z realizacją ZIT RPO WD 2014-2020 stanowiące 
załącznik nr 6 do zarządzenia, 

7. Instrukcję prowadzenia ewidencji i poboru podatków, opłat lokalnych i opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowiącą załącznik nr 7 do zarządzenia, 

8. Instrukcję przyjmowania wpłat bezgotówkowych w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu stanowiącą 
załącznik nr 8 do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu do zapoznania się 
z niniejszym zarządzeniem  i do przestrzegania zawartych w nim postanowień. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2023 traci moc zarządzenie nr 808/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
3 września 2014 roku w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Skarbnikowi i Sekretarzowi Miasta  Wałbrzycha. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C815C1EE-85F9-459A-B53A-ACBB26C93D11. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


